УДК 02(477.43)(082)
ББК 78.34(4Укр33)Я431

© Автори статей, 2016

## ДО ІСТОРІЇ ГОЛОВНОЇ БІБЛІОТЕКИ КАМ'ЯНЦЯ-ПОДІЛЬСЬКОГО

Друга половина січня 2016 року в Кам'янці-Подільському пройшла під знаком ювілею центральної міської бібліотеки. За початкову дату свого існування головна книгозбірня міста над Смотричем узяла 13 січня (1 січня за старим стилем) 1866 року. Того дня в губернському місті, яким був тоді Кам'янець-Подільський, відкрили російську публічну бібліотеку. Отже, випала слухна нагода відсвяткувати 150-річчя книгозбірні.

Ювілейні урочистості почалися 14 січня. Цього дня в центральній міській бібліотеці було проведено пізнавальну вікторину «Бібліотечний ерудит».

По-перше, не тільки в Кам'янці-Подільському, але й у Житомирі відлік історії головної книгозбірні міста ведуть від відкритої там далекого 1866 року російської публічної бібліотеки. По-друге, Кам'янець-Подільська бібліотека на три місяці старша, ніж її ровесниця в Житомирі.

У Києві російську публічну бібліотеку відкрили 19 лютого (3 березня за новим стилем) 1866 року. Нині це Національна парламентська бібліотека України. Отже, і в Києві є бібліотека, яка веде відлік від заснованої 150 років тому російської публічної бібліотеки. І ще: наша бібліотека виявилася старішою і від своєї київської ровесниці. Щоправда, цього разу всього на сім тижнів.

Вони живуть у своєму рідному місті, вони «знають», що воно виникло в якусь прекрасну мить, коли прийшов козак Барвінок та й поставив загорожу з лози — достоту як Ромул і Рем стіну, і так з'явилося їхнє чудове місто, і Барвінок та хтось там біля нього — це їхні прямі предки».

Справді, в Кам'янці-Подільському склалася традиція виводити історію головної книгозбірні міста від 1(13) січня 1866 року. І сформувалася вона не сьогодні: 15 січня 1966 року міська бібліотека відсвяткувала своє сторіччя в міському Будинку культури. Тож чи варто руйнувати гарну традицію? Всі ми, з одного боку, прагнемо виглядати молодшими, але, з другого боку, хочемо, щоб місто чи село, в якому ми мешкаємо, організація, з якою пов'язана наша діяльність, були якнайстаршими.